
1312 M i n i s t r y  o f  t h e  E n v i r o n m e n t地方公共団体の交付金事業 環境省

北海道
青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島
青森、岩手、宮城、福島
茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉、東京、神奈川
東京、神奈川、山梨、静岡、岐阜、愛知、三重、滋賀、京都、奈良、大阪
群馬、新潟、富山、石川、福井、長野、岐阜、滋賀
福井、三重、滋賀、京都、大阪、兵庫、奈良、和歌山、鳥取
鳥取、島根、岡山、広島、山口
徳島、香川、愛媛、高知
福岡、佐賀、長崎、熊本、大分、宮崎、鹿児島

H15～
H2～H8
H26～R1
S57～S63
S45～S49
H7～H12
H9～H15
S52～S57
S56～H1
S50～S55

合　計

● 北海道自然歩道
● 東北自然歩道（新奥の細道）
● 東北太平洋岸自然歩道（みちのく潮風トレイル）
● 首都圏自然歩道（関東ふれあいのみち）
● 東海自然歩道
● 中部北陸自然歩道
● 近畿自然歩道
● 中国自然歩道
● 四国自然歩道（四国のみち）
● 九州自然歩道（やまびこさん）

57公園　1,477,716ha （国土面積の3.91％）

中央アルプス
国定公園

厚岸霧多布昆布森
国定公園

地方公共団体の交付金事業の対象地域

東北太平洋岸
自然歩道

甑島国定公園

国　立　公　園
各国立公園の名称等については8、9ページを参照

国　定　公　園
① 国立公園に準ずる自然の風景地
② 都道府県の申し出により国が指定
③ 公園計画は都道府県の申し出により国が決定

長距離自然歩道
① 自然公園や文化財を有機的に結ぶ自然歩道
② 都道府県の申し出により環境省が計画を決定

※沖縄県の国定公園は内閣府の沖縄振興公共投資交付金により実施

（令和２年11月末現在）
※開通区間の距離

（令和３年3月末現在）

4,599.7
4,368.7
1,024.9
1,794.1
1,748.0
4,090.7
3,296.1
2,294.8
1,646.8
2,931.8
27,795.6
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